ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÀ RỊA- VŨNG TÀU

Số: 12/2003/CT-UB
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

Vũng Tàu, ngày 06 tháng 3 năm 2003

CHỈ THỊ CỦA UBND TỈNH BÀ RỊA – VŨNG TÀU

Về việc huy động vốn phục vụ tín dụng đầu tư phát triển Nhà nước
và tín dụng hỗ trợ xuất khẩu trên địa bàn tỉnh

__________
Để tập trung nguồn vốn nhàn rỗi của các đơn vị, tổ chức kinh tế, tổ chức tài chính tín dụng, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội trên địa bàn tỉnh; Nhằm đẩy mạnh công tác tín dụng đầu tư phát triển Nhà nước, tín dụng hỗ trợ xuất khẩu góp phần đẩy nhanh tiến độ thực hiện các chương trình, mục tiêu phát triển kinh tế- xã hội của tỉnh. Thực hiện chủ trương của Quỹ hỗ trợ phát triển về huy động vốn theo tinh thần công văn số 2034HTPT/KHNV ngày 11/10/2002; UBND tỉnh chỉ thị:

1. Cho phép và khuyến khích các đơn vị, tổ chức kinh tế, tổ chức tài chính tín dụng, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội trên địa bàn tỉnh (gọi tắt là các đơn vị, tổ chức) được gửi nguồn vốn tạm thời nhàn rỗi hợp pháp của đơn vị vào Quỹ hỗ trợ phát triển để bổ sung nguồn vốn phục vụ cho công tác tín dụng đầu tư phát triển Nhà nước và tín dụng hỗ trợ xuất khẩu trên địa bàn tỉnh.

2. Các đơn vị, tổ chức khi gửi vốn vào chi nhánh Quỹ hỗ trợ phát triển Bà Rịa - Vũng Tàu sẽ được ưu tiên giải quyết cho vay vốn tín dụng đầu tư phát triển Nhà nước và tín dụng hỗ trợ xuất khẩu để phục vụ cho hoạt dộng sản xuất kinh doanh của đơn vị khi có nhu cầu theo đúng quy định về chính sách hỗ trợ đầu tư phát triển hiện hành của Nhà nước.

3. Giao trách nhiệm cho chi nhánh Quỹ hỗ trợ phát triển Bà Rịa - Vũng Tàu chủ trì, phối hợp với các ngành chức năng của tỉnh triển khai thực hiện tốt công tác huy động vốn phục vụ đầu tư và phát triển Nhà nước và tín dụng hỗ trợ xuất khẩu trên địa bàn tỉnh theo nội dung Chỉ thị này và hướng dẫn của Quỹ hỗ trợ phát triển Trung ương. Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, chi nhánh Quỹ hỗ trợ phát triển tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu tổng hợp, báo cáo, đề xuất trình UBND tỉnh xem xét giải quyết./.
                                         TM. UBND TỈNH BÀ RỊA – VŨNG TÀU

                                  KT. CHỦ TỊCH

       PHÓ CHỦ TỊCH

           Hồ Văn Niên